A quem Pyriphlegethontem nominant, cujus particu-
 las ipsi quoque rivi, quaqua terrarum datur, exspi-
 rant. Huic adversus item quartus, primum in locum
 erumpit horribilem, ut aiant, et squalidum, totum-
 que colore caeruleo persimili tinctum, vulgo Sty-
 gium nominant. Is qua sese parte effundit, Stygem
 quoque paludem efficit, in quam dum prorumpit,
 novis ejus aquae viribus majorem in modum intum-
 escens, altam sub terram subit, ubi longum circuitu
 adversus Phlegethonti volvitur, donec ipsi, altera
 ex parte, ad Acherusiam paludem occurrat. 568 Idem
 porro undam quoque suam alii permistam nulli
 retinens, post multas demum flexiones, sese in
 Tartarum Pyriphlegethonti similiter adversus ex-
 onerat. Ei, si poetis credimus, Coccyto nomen est.
 B Hoc statu rerum, ut primum eo mortui devenere,
 quo daemnon quemque rapit, judicium ante omnia
 subeunt, tum qui bene, sancte justque vixerunt,
 tum qui secus. Inde, qui mediam inter utramque
 vitae rationem tenuissime videntur, ii Acherontem
 petentes, consensio illic suis quique vehiculis, ad
 paludem usque deferantur. Ibi degunt aliquandiu,
 donec prorsus expiati, poenisque criminum perso-
 lutis, quidquid ante peccaverint, absolvuntur: quin
 etiam beneficiorum quoque suorum praemia, pro
 sua quique dignitate ferunt. At qui, propter acle-
 rum atrocitatem, lucum remedii nullum reliquisse
 videntur, utpote crebris et immanibus sacrilegiis,
 aut plurimis caedibus nefarie et contra leges omnes
 perpetratis, et aliis ejusmodi piaculis obligati: hos
 vero digna plane sors in Tartarum, unde nunquam
 emergant, precipites agit. Jam quos ea peccasse
 constiterit, quae ut curationem admittant, gravia
 tamen per sese sunt: ut si adversus patrem aut
 matrem indignum quidpiam iracundia stimulante
 commiserint, eosque reliqua deinceps vita pœniave-
 rit: aut si alius quocunque modo caedis humanae
 rei fuerint: eos quidem in Tartarum cadere necesse
 est, sed tamen exacto anni unius curriculo, eosdem
 fluctus ejicit, et homicidas quidem ceteros in Co-
 cylum, parricidas autem vel matricidas in Pyri-
 phlegethontem. Hi postquam ad Acherusiam palu-
 dem delati fuerint, tum ingenti clamore appellant,
 sive quos interfecerint, sive quibus injuriam fecer-
 int, obsecrant deinde atque obtestantur, uti se in
 eam paludem sulire, ibique recipi pantiant. Quod
 quidem impetrare si possint, tum eo subeunt, ma-
 jorumque suorum flumem accipiunt. Sin minus, in
 Tartarum indeque rursus in flumina referuntur.
 Quo supplicii genere non ante liberantur, quam
 eos quibus injuriosi fuerint, exorant: hæc enim
 illis a iudicibus constituta poena est. Postremo, qui
 excellenti quadam et eximia vitæ sanctinomia pre-
 stituisse videntur, ii demum ex terrenis hisce locis, qui-
 busdam 569 quasi carceribus educti atque liberati